contratadas foram baseadas no consumo anual das secretarias, tendo como base as demandas

reÉistradas no sistema usado pelo município para a aquisição deste produto.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do Plano):
R$ 73.502,00 (setenta e três mil, quinhentos e dois reais).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 23/10/2024.

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( ) Média ( x ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução, visando

[...]

referenciais, das mcnlórias dc cálculo e dos documcntos que Ihe dão suporte, quc podcrão constar
dc anexo classificado. sc a Administração optar por prcscrvar o seu sigilo até a conclusão da
licitação caso (inciso Vl do $ 1 ' do art. 18 da I,ci 14.133, dc 202 1).

Estimativa do valor da contratação

yllor estimado da solução escolhida: R$ 73.502,oo (setenta e três mil, quinhentos e dois reais).

Parâmetros utilizados: Pesquisa de mercado, através de cotações diretamente com fornecedores e

em sites da Internet (conforme planilha de preços).

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23